
Jméno vedoucího práce:

Jméno diplomanta:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

* stran textu

* literárních pramenů (cizojazyčných)

* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

samostatnost diplomanta při zpracování tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná podprůměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

Cílem  diplomové  práce  je  v teoretické  části sumarizovat  možné  problémy  v oblasti pletence  ramenního  u  

sportovců,  možnosti  a  metody  ovlivnění  těchto  problémů. V experimentální části pomocí komplexního vyšetření 

ramenního pletence dominantní horní končetiny hráček basketbalu zjistit, jaké jsou nejčastější problémy v této 

oblasti u basketbalistek. 

85

80 (z toho 53 cizojazyčných)

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Mgr. Lenka Satrapová, Ph.D.

Bc. Zuzana Komárková

Nejčastější problémy v oblasti pletence ramenního u basketbalistek a možnosti fyzioterapeutického ovlivnění

22 obrázků, 13 grafů, 22 tabulek a 8 příloh

kladně hodnotím spolupráci se sportovními oddíly

plně odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou DP

kladně hodnotím vysoký počet zahraničních zdrojů;  teoretická část práce je velmi pečlivě zpracována; 

diskuse práce by mohla být postavena více do kontextu s ostatními autory, nicméně vzhledem k neotřelosti 

zpracovávaného tématu a využití zcela specifického vyšetření dle Mojžíšové je literárních zdrojů velmi málo         

cíl práce byl splněn

stupeň hodnocení

1) Myslíte si, že hypermobilita může ovlivnit výkonnost ve vrcholovém sportu? Zejména pak u tzv. "overhead" 

sportů?

2) Jak si vysvětlujete, že probandi s delší sportovní kariérou v době výzkumu, mají lepší výsledky?

3) Myslíte si, že přestavba sportovního stereotypu (např. hodu) by mohla pozitivně ovlivnit obtíže hráček?

4) Bolesti v oblasti ramenního pletence jsou často lékaři přisuzovány pouze glenohumerálnímu kloubu, práce 

přináší zajímavý pohled na tuto problematiku a případná publikace výsledků by byla multioborově přínosná.

celkově velmi hezká úprava práce;  výsledková část je velmi přehledně zpracována 

kladně hodnotím využití metody Ludmily Mojžíšové a precizně sestavený soubor vyšetření

práce je psána velmi čtivě, bez gramatických chyb



7. Navržený klasifikační stupeň

19.4.2015

výborně

Mgr. Lenka Satrapová, Ph.D.




